
Від        01.09.2025р.                                                                             № 
 
Про затвердження заходів щодо  
запобігання наркоманії, алкоголізму,  
тютюнопалінню, інтернет-залежності та  
іншим шкідливим узалежненням  
серед учнів ліцею № 21 ЛМР  
на 2025/2026 н. р. 

 
Керуючись Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
розпорядженням КМУ №632-р від 05.07.2024 «Про затвердження плану заходів з 
реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі на 2024 рік», та враховуючи лист Міністерства 
освіти і науки України «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді 
в умовах воєнного стану в Україні» від 13.05.22 року № 1/5119-22, Листа МОН «Про 
організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 
відповідно до наказу Управління розвитку освіти від 27.08.2025р. №86р  «Про 
затверження заходів з питань правоосвітньої  та правовиховної роботи, 
профілактики правопорушень та злочинів серед неповнолітніх на 2025-2026 н.р.» 
 
НАКАЗУЮ: 
 1. Затвердити заходи ліцею № 21 ЛМР щодо запобігання наркоманії, 
алкоголізму, тютюнопалінню, інтернет-залежності та іншим шкідливим 
узалежненням серед учнів на 2025/2026 н. р. (додаток). 
 2. Класним керівникам та педагогам ліцею № 21 ЛМР: 
2.1. Забезпечити виконання Заходів. 
2.2. Подати інформацію про проведену роботу в адміністрацію ліцею до 13.01.2026 
року та до 13.06.2026 року. 
 3. Психологу та соціальному педагогу ліцею № 21 ЛМР: 
3.1. Організувати проведення семінарів та тренінгів для класних керівників та 
педагогів щодо запобігання наркоманії, алкоголізму, тютюнопалінню, інтернет-
залежності, втягування дітей у небезпечні соціальні мережі та іншим шкідливим 
узалежненням в учнівському середовищі. 
3.2. Надавати методичну і консультативну підтримку педагогам щодо організації 
заходів для профілактики шкідливих узалежнень серед учнів. 
 4. Заступнику директора з НВР роботи: 
 • Координувати та контролювати проведення заходів, спрямованих на 
запобігання шкідливим узалежненням серед учнів. 

 Подати інформацію про проведену роботу в управління освіти ДОК ЛМР до 
13.01.2026 року та до 13.06.2026 року. 

 5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор ліцею                           Валентина ЗВЕЖИНСЬКА                        
            
З наказом  ознайомлені: 



Додаток до наказу №____ від 01.09.2025р.                                                                              

Заходи ліцею № 21 ЛМР щодо запобігання наркоманії, 
алкоголізму, тютюнопалінню, інтернет-залежності 

та іншим шкідливим узалежненням серед 
учнів на 2025/2026 навчальний рік 

 
 1. Забезпечити спільну просвітницьку роботу щодо профілактики 
наркоманії, алкоголізму та тютюнопаління серед учнівської молоді разом із 
соціальними службами та правоохоронними органами. 
 • Відповідальні: Адміністрація ліцею, соціальний педагог. 
 • Терміни: Протягом навчального року. 
 2. Організувати просвітницькі акції: 
 2.1. Зустріч учнівських самоврядувань «Ми за здоровий спосіб життя» та 
«Обміняй цигарку на цукерку». 
 2.2. Конкурс малюнків «Стоп наркотикам і СНІДу» до Міжнародного дня 
боротьби зі СНІДом. 
 • Відповідальні: Класні керівники, педагог-організатор. 
 • Терміни: Протягом навчального року. 
 3. Розглядати питання профілактики шкідливих узалежнень на засіданнях 
педагогічної ради, загальношкільних батьківських зборах. 
 • Відповідальні: Адміністрація ліцею. 
 • Терміни: Протягом навчального року. 
 4. Провести уроки здоров’я, приурочені до Всесвітнього дня здоров’я. 
 • Відповідальні: Вчителі біології, хімії, класні керівники. 
 • Терміни: Квітень 2026 року. 
 5. Повідомляти правоохоронні органи про можливі факти поширення 
наркотичних речовин на території ліцею. 
 • Відповідальні: Адміністрація ліцею. 
 • Терміни: Протягом навчального року. 
 6. Розміщувати інформацію на стендах про шкідливі наслідки вживання 
тютюну, алкоголю, наркотиків та здоровий спосіб життя. 
 • Відповідальні: Соціальний педагог, класні керівники. 
 • Терміни: Протягом навчального року. 
 7. Провести заходи щодо попередження шкідливих узалежнень у 
пришкільному таборі відпочинку ліцею. 
 • Відповідальні: Педагоги табору. 
 • Терміни: Червень - серпень 2026 року. 
 8. Продовжити реалізацію проекту «Зростай без залежності». 
 • Відповідальні: Адміністрація ліцею, соціальний педагог. 
 • Терміни: Протягом навчального року. 
 9. Організувати тематичні заходи в рамках тижнів правових знань з метою 
профілактики поширення наркоманії. 
 • Відповідальні: Класні керівники, вчителі правознавства. 
 • Терміни: Листопад 2025 року, квітень 2026 року. 
 10. Провести тижні інформатики та безпеки в Інтернеті, організувавши 
заходи з безпеки онлайн та протидії мові ненависті. 
 • Відповідальні: Вчителі інформатики, соціальний педагог. 
 • Терміни: Листопад 2025 року, лютий 2026 року. 
 11. Впроваджувати інформаційно-освітні програми для профілактики 
інтернет-залежності та формування активної життєвої позиції молоді. 
 • Відповідальні: Адміністрація ліцею, психолог. 
 • Терміни: Протягом навчального року 
 
 



 
 
 
 
 

 

 


